

Ni aldrig varit eller i ewighet kan inom Eder sjelf blifwa öf-
 wertygad om detta orimliga brott, emot hwars verklighet, om ej
 Ert egit förkolnade hjerta åger en röst, de olykligas tårar, och det li-
 dande som de i tio månader utstått i det fassligaste fångelse, ropa til
 den Gudomliga Rättwisän; Ni föränläts, säger jag, at befälla des
 fångslande, wist icke af den föregifna kunnskapen om des föregifna
 anläggning, utan af hämd, ilska och hoppet at genom detta me-
 del upptäcka hwar des broder undangömt sig. Wänta Eder at
 få dricka bitterheten af denna sanning, uti den Historiska berättelse
 jag skal gifwa öfwer detta omänskliga fångslande.

Som hwarken Ni eller Er Pilatus, uti de första förhören
 med Vincent Mori, kunde på något sätt upptäcka hwar Benedict
 Mori undangömt sig, låt Ni, den 14, åfwen fångsla Pasquini,
 och jag wet ej huru Pilatus, utan at blygas och förwirras, fun-
 nat uthårda denne hederlige och olycklige Gubbes närvaro, slä-
 pad inför des domstol i kedjor och i en Mördares gestalt.

Benedict Mori war ej okunnig om de nämde olyckliges fång-
 slande, som, kanske Ni ej wet det, tildrog sig nästan under des
 ögon; Han wiste, at hela granskning deromkring war upfylldt af
 Spioner, och at många sådane gingo af och an emellan S:ta
 Maria Immacolata och fyrbåken wid inloppet til hamnen; han wist-
 te åfwen at der war deras rätta tilhåll, samt at Setola och Pa-
 eini woro deras anförare, hwilka stodo på utpost för at iaktaga,
 om någon båt närmade sig til den Swenska Cuttern, då de bor-
 de qwarhålla den, under hopp at deruti träffa den eftersökte
 wännen. Med et ord, han war på det nogaste underrättad om
 deras tillställningar, och kände åfwen fullkomligen sin fara; icke
 desmindre wågade han om aftonen besöka Hans Consulariska Ex-
 cellence Herr André, för at lemna honom et bref, som han årna-
 de skicka til Rom, hwaruti han, för min egen säkerhet, under-
 rättade mig om sin ställning, och bad mig at helt och hållit up-
 höra med wår brefwårling. Han fant Consulen sittande i Sa-
 len, hwarest Perukmakaren hölt på at förbättra hans hufwud,
 då Mori sade honom, at han hade angelägit tala med honom ensam.
 Hans Excellence, full af Puder, wille aldeles icke tillåta honom